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AGINA No. 1  DE 

FEC 1 PRESION: 24/5/2022 

Ministerio de Finan7ar 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO ) 

Ejercicio: 2022 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
No. CUR: 2016 Tipo Registro: 0EV PLANTA CENTRAL  

Monto 40000 ' AL  

IVA: 0,00 
1 ESORí1A 

(' Sub Total: 400,00 

Retenciones IVA: 0,00 . ( 
Deducción Presupuestaria: 0,00 - 

Total Líquido Pagar: 400,00 

AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL.- POR COMISIÓN AORELLANAY 
SUCUMBIOS, PARTICIPAR EN EL LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN 

Estado: APROBADO Descripción: DEL CENSO RECICLADORES DE BASE, DEL 28-03 AL 02-04-2022. 

Cuenta Monetaria No.: 4425014500 

f '1 
Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 
1 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 16/05/2022 400,00 0.00 

Sub - Total 400,00 0,00 / 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00 

Total Deducciones: 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

Monto Líquido: 400,00 

SU 

, .. 
\. -.,. 

çIJÁ 



FP/D 
OGA DEV 

Area De: 

Clase de 
Registro: 

GASTOS 

1708526262 Beneficiario: 

RFA RTO DEV 

LIII i: 
Clase de 
Gasto: 

AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 

01 00 000 007 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

MONTO IVA 

TOTAL 

TOTAL DEDUCCIONES 

MONTO 

400.00 

400.00 

0.00 

400.00 

0.00 

       

     

050 

 

  

L 

  

     

      

COMPROBANTE UNJCO DE REGISTRO 

LIQUIDO 

 

400.00 

  

SON: CUATROCIENTOS DOLARES 

DESCRIPCION: AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL.- POR COMISIÓN A ORELLANA Y SUCUMBÍOS, PARTICIPAR EN EL LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN DEL 

r, CENSO RECICLADORES DE BASE, DEL 28-03 AL 02-04-2022. 

DATOS APROBACIÓN 

  

FIRMA 
ELECTRONICA: 

  

   

RP3355YC5Q2WM84 
APROBADO 

  

   

    

USUARIO: 

 

FRAMOSR 

  

    

FECHA: 

 

13/05/2022 

 

    

 

Institucion. 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

Unid. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 13 05 2022 2016 2006 
Unid. Desc: 0000 - 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CG EDI-2022- 1060 

FIRMA 

DATOS SOLICITUL PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z93BDDYPDP2Q30Y 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 13/05/2022 
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DATOS APROBACIÓN 

APROBADO 

FIRMA 
ELECTRONICA: RP3355YC502WM84 

USUARIO: FRAMOSR 

FECHA: 13/05/2022 

FIRMA 

DATOS  SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z93BDDYPDP2Q30Y 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 13/05/2022 

FIRMA 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

1060 

Clase de Clase de
RPA RTO 

Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
1 1 

Cuenta 
Banco: Monetaria: 

Comprobante
GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 1708526262 AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

P SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 007 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 400.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 400.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 400.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 400.0/ 

SON: CUATROCIENTOS DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración 

013 05 2022 

No. CUR No. Original 

2016 2006 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGEDI-2022-0256-M 

DESCRIPCION: AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL.- POR COMISIÓN A ORELLANA Y SUCUMBÍOS, PARTICIPAR EN EL LEVANTAMIENTO DE 
INFORMACIÓN DEL CENSO RECICLADORES DE BASE, DEL 28-03 AL 02-04-2022. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 2 

APROBADO 

13/05/2022 
Funcionario Responsable Director F . ncicro 



Clase de Clase de 
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS 

Cuenta 
Banco: Monetaria: 

Comprobante
GASTOS Numero Operación 

Benefician o: 1708526262 AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL 

RFA RTO DEV1 

1 1 

o 

047 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptCom proba nte Gastos. rdlc 

U. Ejecutora 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Desc: 0000 013 05 2022 

No. Expediente 

1060 

No. CUR No. Original 

2016 2006 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGEDI-2022-0256.M 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
13/05/2022 

Funcionario Responsable Director Financiero 



* 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

.aL 046 

Institucion: Reporte rp ComprobanleGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

1060 

Clase de 
Registro: COMPROMETIDO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO 0EV1 

1 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante
GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 1708526262 AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 007 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 400.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 400.00 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 400.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 400.00 

SON: CUATROCIENTOS DOLARES 

280 MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración 

013 05 2022 
No. CIIR No. Original 

200d 2006 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGEDI-2022-0256-M 

DESCRIPCION: AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL.- POR COMISIÓN A ORELLANA Y SUCUMBIOS, PARTICIPAR EN EL LEVANTAMIENTO DE 
INFORMACIÓN DEL CENSO RECICLADORES DE BASE, DEL 28-03 AL 02-04-2022. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

13/05/2022 / í 
Funcionario Responsable Director 1 1 neicro 



400,00 

CUR No. 0 0,00 

70% 280,00 280,00 

30% 120,00 120,00 

400,00 

0,00 

0,00 

0,00 

400,00 

/ 

Elaborado p 

Li/jan Guag 

CONTROL PREVIO 

Comprometido por: 

PRESUPUESTO 

Contabilizado Por: 

ILIDAD 

Quito, 11 de mayo de 2022 

045 DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

* ti 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 1708526262 

SERVIDOR: AVILA NOGUERA VICTOR MANUEL NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: ORELLANA Y SUCUMBÍOS 
FECHA DE SALIDA: 28/03/2022 HORA: 07H00 C. PRESUPUESTARIA: 277 
FECHA DE RETORNO: 02/04/2022 HORA: 121—130 TIPO DE GASTO: CORRIEN 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

Al,  

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

S. LIQUIDACION 

TE, 

ANALISTA DE GES 
CARGO: 

CONOCIMIENTO 1 
TIÓ N DEL 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado: 

Valor a Justificar 

Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor de! Funcionario 

6. OBSERVACIONES 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 80,00 5 400,00 

TOTAL 400,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 
1 HOSPEDAJE 530303 175,41 
2 ALIMENTACION 530303 155,78 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS 331,19 

No se reconoce el valor de movilización factura Nro.001-001-69 (límite USO 16,00) ya que la Dirección de Estudios y Datos, no cuenta con la 
disponibilidad presupuestaria para ese ítem. 

Pagado por.  
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Ministerio de IncwSiÓn 
.Cot'rliCay Social Gobierno 1 Juntos <w Encuentro  ¡amos 

SOLICITUD DE AUTORIZApJ PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO STITUCIONALES FECHA DE SOLICITUDMemorando Nro. MIES-CGEDI-2022-0295-M 21/03/2022 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: .1 / ÁVILA NOGUERA VÍCTOR MANUEL ANALISTA DE GESTIÓN $CONOCIMIENY 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL -. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SER 
ORELLANA - SUCUMBIOS DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS 

FECHA SALIDA 'HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 

lJ/, 
28103/2022 7:30 01/04/ 2022 ' 12:30 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
WLADIMIR ALMEIDA, VÍCTOR ÁVILA 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
Cumplir con lo dispuesto en Memorando Nro. MIES-CGEDI-2022-0295-M, con la finalidad de participar en el levantamiento de información del Censo Recicladores de Base, que se desarrollará la 
semana del 28 de marzo al 01 de abril del 2022. 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE ¡Aéreo, terrestre. TRANSPORTE RUTA 

marmrno.otrGs, FECHA )4bIIA ECHA HORA 
y 

PARTICULAR 28/03/2023/ 28/03/2022 , 
TERRESTRE DOMICILIO- TABABELA 7:30 - 8:30 

7 
AÉREO REGIONAL 28/03/2022,' ,8/03/2022 

AÉREO TABABELA - FRANCISCO DE ORELLANA 9:30// 10:15 

PARTICULAR / 28/03/2022 28/03/2022 / 

TERRESTRE FRANCISCO DE ORELLANA - NUEVA LOJA 4,10:30 12:30 

TERRESTRE
PARTICULAR

NUEVA LOJA - FRANCISCO DE ORELLANA
30/03/2022 o/03/2:22 

11:30 
 

AÉREO REGIONAL 01/04/2022 ,- 01/04/2022 , 

AÉREO FRANCISCO DE ORELLANA. TABABELA 10:30 ( 11:30 

/ PARTICULAR 01/04/2022 ,/ 01/04/2022 
TERRESTRE TABABELA. DOMICILIO 11:30 / 12:30 / 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de 
la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no 
fueran justificados debidamente 



* 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 
Banco Pichincha Ahorros 4425014500 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

ÁVftAÇ UA VÍCTOR MANUEL / SOC. M RÍA INÉS BASTIDAS 
ANALISTA DE GESTIODE CONOCIMIENTO 1 DIRECTORA DE ESTUDIOS Y ANALI 1 S 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por ro menos 72 horas de anticipación al 
compIirrnipt6 de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad 

6ra autorice. 
ir 

 
autorización quedarán 

 

;N7omin 
radisponibilidad r solicitud m insubsistentes 

 Institucionalese de Servicios deberá p dentrotarse de¡ término de 4 días  d cumplido
stitucional 

JN.IKAREN LUZARDO 

 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excoción de las 
COORDINADOR GENERAL DE ESTUDIOS Y DATOS DE INCLUSION Máximas Autoridades o de casos  eocepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su delegado. 

043 





08H00-08H45 Desayuno - 
09H00-09H30 ., Traslado de hotel a Aeropuerto Francisco de Orellana 
101-130 - 11H30 -' Salida de Francisco de Orellana a Tababela (Aeropuerto Mariscal Sucre) 
11H30 - 12H30 ,, Tababela (Aeropuerto Mariscal Sucre) - Domicilio (Carcelén) ¡ 

PRODUCTOS: 76 encuestas en Francisco de Orellana y 317 en Sucumbíos. 
El levantamiento de información se lo realizó en cada uno de los cantones de las dos provincias en horario completo 8h00 a 18h00 durante el 28 de marzo al 1 de 

abril. Por ello, la disponibilidad próxima para el retorno a Quito fue el día sábado 2 de abril 2022 a las 10h30 
NOTA: En base a la planificación de levantamiento de información según cronograma (Adjunto), se requirió permanecer en la provincia de Orellana durante todo 

el día viernes 1 de abril 2022 para cumplir con las actividades institucionales; por lo cual se comunicó mediante correo electrónico (adjunto) a la Dirección de 
Administrativa, que el retorno debe realizarse el 2 de Abril 2022. 

FECHA No. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 
28/03/2022 000000069 Transporte 25.00 

28/03/2022 017-001-000271842 Alimentación 5.98 

28/03/2022 0001483 Alimentación 5.00 

28/03/2022 0005244 Alimentación 13.00 

29/03/2022 0001520 Alimentación 22.00 

30/03/2022 0005781 Alimentación 10.30 

30/03/2022 00075997 Alimentación 14.50 

30/03/2022 003002000001090 Alimentación 25.00 

30/03/2022 001-001-000003777 Hospedaje 85.40 

31/03/2021 0013514 Alimentación 5.00 

31/03/2022 000008151 Alimentación 10.00 

31/03/2022 0000289 Alimentación 15.00 

01/04/2022 0006636 Alimentación 5.00 

01/04/2022 00000145 Alimentación 5.00 

01/04/2022 00076042 Alimentación 15.00 

02/04/2022 00038 Alimentación 5.00 

02/04/2022 0007527 Hospedaje 90.01 

SUMA: $356.19 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
F LI-lA 28/03/2022 02/04/202 Estos datos se refieren altiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, desde 

la salida del lagar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea 
HORA 7:30 12:30 el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 
marítimo, otros) 

TERRESTRE PARTICULAR DOMICILIO- TABABELA 28/03/2022 7:30,,/' 28/03/2022 8:30 
AÉREO AÉREO REGIONAL TABABELA - FRANCISCO DE ORELLANA 28/03/2022 9:30 ,.F 28/03/2022 10:1 

TERRESTRE PARTICULAR FRANCISCO DE ORELLANA - NUEVA LOJA 28/03/2022 10:30 28/03/2022 123,0 

TERRESTRE PARTICULAR NUEVA LOJA - FRANCISCO DE ORELLANA 30/03/2022 11:30 ,. 30/03/2022 13:30 

TERRESTRE PARTICULAR FRANCISCO DE ORELLANA -JOYA DE LOS SACHAS 31/03/2022 8:00 03/2022 8:45 
TERRESTRE PARTICULAR JOYA DE LOS SACHAS - FRANCISCO DE ORELLANA 31/03/2022 16:00. 31/03/2022 16:45 
TERRESTRE PARTICULAR FRANCISCO DE ORELLANA - LORETO 01/04/2022 8:00 01/04/2022 9:00 

TERRESTRE PARTICULAR LORETO- FRANCISCO DE ORELLANA 01/04/2022 16:00 01/04/2022 17:00 

AÉREO AÉREO REGIONAL FRANCISCO DE ORELLANA - TABABELA 02/04/2022 10:30 02/04/2022 11:30 
/ 

TERRESTRE PARTICULAR TABABELA- DOMICILIO 02/04/2022 11:30 02/04/2022 12:30 
/ 
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República 
del Ecuador Ministerio de un 

Económica 
clusión 
Social 

f. 

Memorando Nro. MIES_CGEDI_2022?295M 

Quito, D.M., 21 de marzo de 2022 

PARA: Sr. Ing. Wladimir Eduardo Almeida Sandoval 
Analista de Gestion del Conocimiento 3 

ASUNTO: Alcance delegación del equipo técnicue participará en el CENSO D 
RECICLADORES DE BASE - SUCUMBIOS/ORELLANA 

Sr. Mgs. Victor Manuel Avila Noguera 
Analista de Gestión del Conocimiento 1 

JI  

De mi consideración: 

Después de un cordial saludo, en alcance a Memorando Nro. 
MIES-CGEDI-2022-0266-M de 15 de marzo de 2022, Mediante el cual se delegó al 
equipo técnico que participará en el levantamiento de información del Censo de 
Recicladores de Base a desarrollarse en Sucumbíos y Orellana, me permito señalar que, 
por necesidad institucional, se ha reprogramado el equipo delegado quedando de la 
siguiente manera: 

Por lo expuesto, solicito de manera comedida realizar los trámites correspondien e para 
garantizar la participación efectiva en el proceso. 

Con sentimientos de alta consideración y estima. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Econ. Karen Viviana Luzardo Alarcón 
COORDINADORA GENERAL DE ESTUDIOS Y DATOS DE INCLUSIÓN 

Copia: 
Milton Rolando Gomez Gordillo 
Analista de Gestión del Conocimiento 1 

rn 
en 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 

v 4-. 
Gobi 
A del Enc 

o 1 Juntos 
o lo logramos 

Víctor Ávila 
SUCUMBIOS 28/3/2022 30/3/202 

Wladimir Almeida 
Víctor Ávila 

ORELLANA 30/3/2022 1/4/2022 
Wladimir Almeida 

1/2 



KABEN VIVIANA 
LUZARDO ALPLRCON 

Memorando Nro. MIES-CGEDI-2022-0295-M 

Quito, D.M., 21 de marzo de 2022 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
212 

ms 

.4V 

Gobierno Juntos 
- de¡  Encuentto o logramos 

038 

nclusión 
y Social 

República 
del Ecuador Ministerio de 

Económic 
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Ministerio de Inclusión 

Económic. y Social 

República 
del Ecuador 

t 

Memorando Nro. MIES-CGEDI-2022-0266-M 

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022 

y 
PARA: Sr. Ing. Wladimir Eduardo Almeida Sandoval 

Analista de Gestion del Conocimiento 3 

Milton Rolando Gomez Gordillo 
Analista de Gestión del Conocimiento 1 

ASUNTO: Delegación del equipo técnico que participará en el CENSO DE 
RECICLADORES DE BASE - SUCUMBIOS/ORELLANA 

De mi consideración: 

Como es de su conocimiento, en julio de 2021 entró en vigencia la Ley Orgánica de 
Economía Circular Inclusiva (LOECI) con el objeto de "definir las atribuciones y 
responsabilidades de las entidades, organismos y dependencias que comprenden al sector 
público en el marco de la economía circular; establecer criterios y mecanismos 
específicos orientados a implementar los principios de ecodiseño, producción y consumo 
sostenibles, disminuir la generación de residuos, fomentar la gestión integral e inclusiva 
de residuos y política pública y financiamiento de la economía circular inclusiva como 
mecanismo de bienestar económico, la creación del empleo, el desarrollo sostenible y la 
disminución del consumo de recursos no renovables"(LOECI-Art 1, 2021, pJO). 

El artículo 12 de la LOECI se establecen los mecanismos de apoyo asociados a la 
economía circular inclusiva por lo que en el literal c del mencionado artículo se indica 
que "( ... ) c) El ente Rector de la Inclusión Económica y Social implementará y 
actualizará un registro único de recicladores de base en todas las fases de la gestión y la 
economía circular inclusiva ( ... )". 

Mediante Memorando Nro. MIES-CGEDI-2022-0124-M, de fecha 09 de febrero 
Coordinación General de Estudios y Datos de Inclusión solicita "( ... ) de la man 
comedida señor Ministro, la aprobación del Proyecto para dar continuidad 
planificación establecida". 

02, la 
ra más 
con la 

Con Memorando Nro. MIES-MIES-2022-0088-M, de fecha 09 de febrero de 202, la 
máxima autoridad del MIES indica lo siguiente "( ... ) cúmpieme emitir la aprobaoiói del 
proyecto para dar continuidad con la planificación establecida)' de igual manr4 del 
equipo técnico liderado por usted". 

Tomando en consideración estos antecedentes, delego a ustedes para participai én el 
levantamiento de información del Censo Recicladores de Base, que se desarrollará la 
semana del 28 de marzo al 01 de abril de 2022, de acuerdo al siguiente detalle: 

1/2 
Gobien Juntos 

-lA  dei En cuntrp lo logramos 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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M.ARISQUERIA 
COCO Y COCOLON 

ZUNA BARRE GINA MARCELA 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR 

Telís.: 0993 957 242 DIr: Central Va Quito SIN Y Vicente Narvaez Lago Atino -. Ecu 

 

/ 035 

z 

/ 

 

íFóctura 
1 RUC: 18053966010011 
I.. $ERIE:002•OO1•OO ) 

BQgati 
"Heladós con Queso" 

0 B0óc 9
J
tI  

DAE Qijltol255y Pasaje Gonzaoana 
Ce!: 098417 7546! Email: Io1998ne!I.ccm 

0001520 
Áut. SRI:1129683162 

RUC,: 2100018106001 FACTURA 
AUT. SRI: 1129698909 SERIE 001-001 0005244 
Cliente: 

CI.RUC:
2C z. 

Dirección: O•3::K 
Te II.. - - 

Z os 
CAP4T. OESCRIP.IÓN V.UNIT. V. TOTAL 

\ t6 

SON: USD. 
$6800105. 0% 

.:C1iv3 V3 1 DESCUENTO 
VTticit Fi5.e onia Natalia - Imp. Ca/aSan T#.: 062-833-167 •RIIC.. 2100039425001 
.il. 30 m resU de¡ 5228 al 7225• el 24032022 • Válida su elena/Un has 24103/2023 SIJBTOTAL 

/ J'kMLLTOTAL 
- .....--j__..,.JJ ORIGINAL- Aa mntecePlA:&0nor NleM.OA000RIZADA f /35RMACUENTE/ 0oe.nr,-a C enrnnado NO 

(RUC: SL)4t . OlA -ú—E$ AÑO, 

(Dirección: joCc3 it121} 
V..UHIT. V. AL) 

Son UTOTL 

- Dolares las~ / 

Ef.ctivo ivA 0% 
eEsei 0os iv4 12% 3, 

To1Ms5 

/ CV AUTORIZAD9—. 
RUC..1711040510001 )?ev," 
Pe'Ña4saión. 21103120221 Fedai 

NI 



7 

CONTRIBUYENTE DE REGIMEN RIMPE 
CEVICHERIA 

"RINCON MANABITA" 

Fecha 

RUC.: 1715532261001 

FACTURA  
S 001-001 

00075997 
AUT. SRI 1129533434 
DCUMENTOAZEGP 
AtF.ARTESA)t14 

Tele fono 
3DIO3  

HUERTA INTRIAGO BELGICA YAJAIRA 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PARA 

SU CONSUMO INMEDIATO 
Oir.: Central Eloy Alfaro sin y Quito 

Telf.: 062883419 / 0997465079 
Email: bel ica792010@hotmail.com  Dl DO NO 
COCA -1RELLANAf- ECUADOR 312 

RUC:ICI fkflS' ?. Ii 
26— 

1c\ Ñ4 
- 

Cliente 

111-4 

/ 

    

    

   

034 

 

   

CANT DESCRIPCION P. UNIT. VTOTAL 

ALIMENTAC$ON nw 

w 

LU u- 
w 
03 

FORMA DE PAGO  SUBTOTAL 
EFECTIVO  IV.AO% 

DINERO FIRMAAUTORIZADA o 
ELECTRON E O I.V.A. 12 % 
CHEQUE  

A LIENT TOTAL uSD1L4S ¿ 
TRASFERENCIA Carranza Garde B ' rita Imprenta 'LO MÁXIMO- 
OTROS CON'ffiUCN RUC.: 1203636939001 AUT. 6414 Teleles: 062807680 
DESSTfl1Af0/ERO Forma del 00075301 al 000076300 Imp. /18/Febrero1del 2022 ni iEJTC - i(iPi5 eMisoR I 

'CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLICADO' NOTA DE IVENTA 

Cevícheda u Or fiJw tt ii ESTABLECIMIENTO 
I CONZA VARGAS ij fl fl fl __781 LIONCIO ELIBORIO •VV S 

R,U.C: 1103030647001 • Venta de comidas ; -1 ' • 
DOCUMENTOCÁTEGORIZADO: SI ybebidasen
DÍA /MES AÑO 

cevicherias. 7Z 
DIr: Doce De Febrero Sn Y Av. Los Fundadores Qj 3 j 

Gel: 06-2899-04110981884775  
SACHA -ORELLANA. E AD9R 

Sr: \j C1o{2 L LA PiO6oE,2I 

RUC, W.: OS2(TeIf: 2'i/ 

Dirección  

'Cant. DESCRIPCION V. UNIT. V. TQTL

-- AMI, 

 

-: 

~ j—,  
1?'

íTOTAL 
4/4c: .MONTO IO ACTIVIDADES 'E HOTELES Y RESTAURANTES ARIO LIE . ÑRATNSO,o 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO O ELEDCOINERNOCO I O CR E BITO O OTROS o) 
Fecha Autorizacion: 291 DICIEMBRE 12021 Fecha de Caducidad: 291 DICIEMBRE 12022 
Cáceres Altamirano María Esperanza Imprenta CACERES Telt.: 2099.597 Sacha 

RUC.: 1802108985001 \UT. 13715 Emision 5651 -5950 Impreso 29112/2021 
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AMBULUDI LUNA JOSELITO - RUC 1710852508001- AOL . 13694. 
VALIDO SU EMISIÓN HASTA 10/Febrero/2023 

BRASA.ROJA 
MONTERO ESPINOSA CARLOS ANIBAL 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS 

'
Dir.: JAIME ROLDOS SIN Telí.: 099770998 

r1 Email:osmonteroespnoza0utl00k.c0 
LORETO-ORELLANA- ECUADOR 

CALIFICACIÓN ARTESANAL N° 958 AUT. SRI.: 1129486085 

0008635.. 

FECHA WrIL (t:J'JLL-. 
Cliente-  V.  

RUC: 
Dirección "'  - C' 
Teléfono: -• • 

DIA 

MES 

AÑO 

REGIMEÑ GENERAI RIMPE 

RUC:07030223f(J1 

FACTURA 
Aut. Sn: 1129523305 

1 t 001  —00 

W0-650-2- 8, 9_  

DEL 
ewm~ epmw WA AIrÁ 

I7!14DEc.VN1fl4 71?24 Y 
TAZI&IN7EavczLv-jp 

Umc-B~ca~c~  

ltD. DEOIAIIA 

cüente: ZC)- VIA3Ç C f\\fl  t\ 6c2$ 
Ruc: 1C)$Ç2 6 2,6 L Tetf.: ¿? LPZS 1 2,W / 
Dirección: N ch ()-e )J7)- 

031 

dErd vera Justo Alberto - Imp. San Frañco - Aut. 1667 RI?Ç OO1930867001 
6 B 100x2 deI 01 al 600 - Emi. 18— FEBRERO - 2022 Válido hasta 15 -  FEBRERO  1=  

CANT. DESCRIPCIOt V. UNIT. V. TOTAL 

/ 

FORMA DE PAGO 
DEfecto_ / JCheque _ Otros_ SUBTOTAL 

(JT adeédfto. DlneoElecóécO_r / IVA 0% 
2:2 F41, 0 101 122 

IVA 12% 

Q .)AUTORIZADA .). TOTAL $ ( 

J'f 
Cant. DETA LE V. nít. V. Total 

FORMA DE PAGO
Efectivo Sub -Total qi¿ Dinero Tarjeta de 

Electrónico Crédito o Debito OS 
Tarifa 0% 

II JA vAl2 ' 

. Redbkf TOTAL USD L5 

tleí Ica-e& eL eX L• « ?" Op 



R.U.C. 2290347915001 

FACTURA 
001 - 001 - 000 

000038 
Aut, S.R.l.: 1129628072 

Documento Cateorizado: NO Contribuyente Negocio Popular" Régimen R 1 M  E O3 
EL RINCON DE ANITA 

SOLARTE LANDAZURI JENYFFER 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

INCLUSO PARA LLEVAR 
Direc.: Barrio CENTRAL Quito sin. y Bolivar 

Cel.: 0939227461 ORELLANA. ECUADOR 
Email: 1130643543hotmail.con FechaAut.: 10/03/2022 

\jictZ Ja 
Cliente: 

RUC: Fecha: 2c9c::
7Lf Q, 

Direc:t"- ° 

/ 

rauii zaw i a r.#a u aa uu 

"COIVIO EN CASA" 
JACOME HADA11IY ^REA ALEXANDRA 

VENTA DICOPIIDASY B1DAS EN 
FUESTAURANTES PARA W CONWMO INMWATO 

Direc.: Quito V y Espejo 

Tetf4%2)O173 - CeL 0961897977 
EmaiL andreojocomeh@hotmaiLcom 

COCA - ORELLANA - ECUADM  

3 L Fecha: 

Cliente: (LTDf2 
— j 

Ruc: Te 1f.: 

Dirección:  

o 

o o 

O 

Z 
tu ce 

 

Restauirrit RUC: 1715885362001 

FACTURA 
Aut. Sr¡.: 1129697461 

S 001-001-00 

N? 0f351 0 4 

Ibarra Vera Justo Alberto - I mp. San Francisco - Aut. 
20 5 100x2 del 13501 al 15500 - Emi. 24/MARZO/2022 

CANT, . ID E T A L L E V.UNIT. VALORTOTAL 

.CON DE4, 

093 ZO 

ccb .1 

FORMA DE PAGO SUB TOTAL 

EFECTIVO Descuento 

QQ / FIRMA )JJTORIZADA
/ iVA. 0% 

IVA. 12 %OTROS / 

ooeoto Cotegoñzodo: NO RECIB('CONFORME VALOR TOTAL 
José M. Veoegas Moreno RU 10 l955l1Tecn:tnpoenta0.V.M.AuLi349ODir.Av.9 OctubteyPuturnayoesq. Col, O98754d48 Orellana 

.lmpresión del 01 al 50- Cáduca 2710412022 -  ,riginal ADQUIRIENTE: i Copia EMISOR 

Cant. DETALLE V. Unit. V. Total 

-11/111 e MZ J¡n" 

- 

' 

FORMA DE PAGO Sub-Total  Dinero Tarjeta de 1 - Efectivo Otros Electrónico Crédito o Debito  
Ta1faO% 

A 12% 

Autorizada Recibí Confor TOTAL 
RUC 0901930867001 

hasta 24/MARZO /2023 



CONTRIBUYENTE DE REGIMEN RIMPE 
CEVICHERIA 

"RINCON MANABITA" 
HUERTA INTRIAGO BELGICA YAJAIRA 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS PARA 

SU CONSUMO INMEDIATO 
Dir.: Central Eloy Alfaro sin y Quito 

Te1f.: 062883419 / 0997465079 
Email: belgica7920lp@hotmail.com  cpcii/- ORE[JArA - ECUADOR 

Teléfono 

ut 029 

Fecha- 

RUC.: 1715532261001 
FACTURA 

S 001-001 

okJJ 76042 
AUT. SRI 112953 4 

DOCUMENTO CATEGO: DONO 
CALE ARTESA 043312 

9 £SI2M( 

RUC:ICI Z. 
r 

Cliente-  

Direccióiv 

CRtPON— 

ALIMENTACION 

CANT, 11
.tIVIMI.

1TA 1 
T 02 P.UNIT. 

1501  
o 

FORMA DE P 

RUC. 0926299934001 
FACTURAS O01001 

00000145 
AUT. SRI 1129512324 

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

"Sub.TotaI Ç 

IVA 0% 

IVA 12% 

EFECTIVO ' 
DINERO 

ELECTRONICO 
CHEQUE 
TRASFERENCIA 
0T$t0IWW 
lEL$5TEliLtJI0ERO 

Carranza 01arcia Betsy Margarita Imprenta L0 MÁXIMO 
RUC.: 1203636939001 AUT. 6414 Telefax: 062807680 
Forma del 00075301 al 000076300 Imp. /18/Febre 'del 2022 

ORIGINAL CLIENTE -COFIA EMISOR 

SUBTOTAL 

VA 0% 

I.V.A. 12% 

TOTAL USO 

w 

- 

(O 

1 
FIRMCLIENTE 

FORMA DE PAGO 

Cliente 

Dirección Teléfono 

P. UNIT. V.TOTAL 

C0N1RIBYENTENEGOaqPOPULAR.REGIMEN RIMPE 
PAIIADERIA PASTELERIA DULCE ESPERANZA 2 

í GARCÍA GARCÍA JORGE ANDRES 
EBOIÓNDE OTROS PRODSD€STE 

VEN1AALP0RMENORDEI1PANECLLOS 

i)ir: Cuenca sin y Napo 
Telf: 0962105395 Email: zeusadr360@live.com  

COCA. ORELLANA ECUADOR 

Fecha* 
2027-- '-1 - / RUC:iCI 

3OS j2621 2 

1/)OQ 

DESCRIPCIOtI 
02 
cm 
o 
cm 
—J 
W 

tt 
1W 
J DO 

W 
U. 
W 

It, 

1 
W 

• 0 

TR0S 
Carranza Garc a Betsv Margar la Imprenta " O MAXIMIY 

RUC.: 1203636939001 AUT. 6414 Teiefa.: 062607680 / 
F. dci 0000001 al 0000200 Imprsión/l5/FchrerO del 202 ORIGINAL CLIENTE COPIA EMISOR 

G% (_PIE J 



N 0007'52:7 

¿-3 ,4c4 ¿'-/o(,Éi2 

U.C.: 0700981764001 /*AUT  SRL: 1128240535 RYiTE 
Ramírez 4sanza Hiralda Emerita 

Matriz: Guayaquil S/N y Velasco Ibarra 
ESTAB.  :Av . Los Fundadores S/N y G.. 
LA JOYA DE LOS SACHAS- OREU.AÇECUADO 

000008151. 

RÉGIMEN 
KRO€MPRESAS 

sil Cel.: 0994951138 

FACTURA SERIE: 
003-001 

02& 
CONTRIBUYENTE REG IIVI ENRI lvi PE 

RIJC: 220057327001 " 

PÉREZ JIPA LADY FERNANDA 

SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS PRESTADOS POR 
HOTELES. LAVADO  LIMPIEZA, PLANCHADO, 
ETC. DE TODO TIPO DE PRENDAS DE VESTIR 

Direc.: Sorno Central— Quito sin  entre Guayaquil yMon 
Telfs.: (062)300922 :G 0085633523 -099074 

ffmail hcihotekocoimperiol€Iyohoo.com  
cOCA-OREZLANA-EaIADOR 

Cliente: Vzcn- H,M/U6. 

Aut Sr¡.: 1129403182 

s. coi -001-oo 

o 

SL' 

'U 
1— z 
'U 

ci 
o 

-J 

Fecha- 02- 4' 22 

Ruc: J2cT2 Telf.:  

Dirección:
,6' C//t/2-4 PC- -7 76 a?'zrO 

.\ 
Cant. DETALLE V. Unit. V. Total 

J ¡e'10-oi le- Áxó 2'9 '4 3 

4 41 ¿ej' 

 

70 y,3? 

h 
J4-tí 4-" ¿oa2. 

FORMA DE PAGO Sub-Total 
Efecüw Daero Taejetade O 

Cr~ o Debito 
í TarifaO% 

Ø/J» / EVA 12% 

Re.4bíConfor2' TOTAL USD5zaly 

CIiente iViL !00UER kJiR MA 

Llireccn LlUU 

Fc: 1/03/2Ü22 12:Ü000 

NUEL 

11 

TiCITÇS i rin 

Vera Justo Alberto - Imp. San Franciszb - Aut 1667 RUC 090193O87001 
1(tglo(N,2 deI 1001 al 3000 - EriaL 27—ENERO-2022 Vádo hasta 27— ENERO /2073 
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ROMERO RUALES 
FRANCISCO XAVIER 

Oir.: SARGENTO DIAZ 0E2-32 Y CÉSAR CHIRIBOGA 
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Quito - Ecuador 
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República 
del Ecuador 

1 026 
clusión 
Social 

Ministerio de 
Económic 

Memorando Nro. MIES-CGEDI-2022-

Quito, D.M., 15 de marzo 

Por lo expuesto, solicito de la manera más comedida realizar los 
correspondientes para garantizar la participación efectiva en el proceso. 

Con sentimientos de alta consideración y estima. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Econ. Karen Viviana Luzardo Alarcón 
COORDINADORA GENERAL DE ESTUDIOS Y DATOS DE INCLUSIÓN 

Copia: 
Srta. Ximena Sofia Hurtado Garcia. 
Directora de Gestión de Información y Datos, Encargada 

ms 

KAREN VIVIANA 
LUZARDO ALARCON 

.4V 

Gobiern. Juntos 
de¡ Encuent o lo logramos 

Documento firmada electrónicamente por Quipux 

6-M 

022 

ra ites 

Milton Gómez 
SUCUMBIOS 28/3/2022 30/3/2022 

Wladimir Almeida 
Milton Gómez 

ORELLANA
Wladimir Almeida

30/3/2022 1/4/2022 

2/2 



. 11 0 2'5 
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

NO. CERTIFICACION 

277 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 007 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

SON: SIETE MIL SETECIENTOS TRECE DOLARES 

MONTO 

S7,713.00 

$7,713.00 

DESCRIPCION: 

PARA: ECON. KAREN LUZARDO - COORDINADORA GENERAL DE ESTUDIOS Y DATOS DE INCLUSIÓN. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE 
VIÁTICOS AL INTERIOR DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN Y DATOS A FIN DE REALIZAR EL LEVANTAMIENTO DE 
INFORMACIÓN DEL CENSO A RECICLADORES DE BASE A NIVEL NACIONAL 2022, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGEDI-2022-0256-M, CERTIFICACIÓN DE 
ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGEDI-DGID-CA-2022-003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD 
REQUIRENTE. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
14/03/2022 

PEREZ ROSERO fOa.Q2CO3.l4t2659 

LUIS EDUARDO 
RUALES MONCAYO 

Funcionario Responsable 

FECHA DE ELABORACIÓN 

14 03 22 

Director Financiero 



Gobierno Juntos 
1A del Encuentro lo logramos 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

República 
del Ecuador 

ZÍmbra: wladimiralmeida@inclusion.gob.ec  

Información de las Provincias de Sucumbías y Orellana 024 

lun., 21 de mar. ce 2022 22:05 

0,3 ficheros adjuntos 

De : Milton Rolando Gomez Gordillo 
<milton.gomez@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Información de las Provincias de Sucumbíos y 
Orellana 

Para : WLADIMIR EDUARDO ALMEIDA SANDOVAL 
<wladimir.almeida@inclusion.gob.ec>, Victor 
Manuel Avila Noguera 
<victor.avila@inclusion.gob.ec> 

Para o CC : Karen Viviana Luzardo Alarcón 
<karen.luzardo©inclusion.gob.ec>, María mes 
Bastidas López 
<maria.bastidas@inclusion.gob.ec> 

Estimados compañeros 

Por medio del presente, me permito adjuntar la planificación tentativa de la semana del 28 
al 01 de abril del 2022, planificación que deberá ser revisada con el personal técnico de 
esa distrital, de igual manera el día de miércoles se les hará llegar a ustedes los ubicación 
de puntos de concertación de las personas que se dedica al reciclaje. 

Saludos cordiales, 

Milton Gómez 
Analista de Gestión del Conocimiento 
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS 

Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social, 
Av. Quitumbe Ñan y Amaru Ñan. 
(593) 02 3983100 Ext: 1408 

Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 

www.inclusion .gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos 
tiene caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario 
de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de este 
mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier 
copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted 
ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente 
al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las 
opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 
necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de 
Inclusion Economica y Social. 
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Zimbra: wladimir.almeida©nçlusion.gob.ec  

Fwd: Solicitud ALMEIDA - AVILA - QUITO-COCA-QUITO 

De : Karina Yajaira Rondal Cañaveral 
<karina.rondal@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Fwd: Solicitud ALMEIDA - AVILA - QUITO-COCA-QUITO 

Para : WLADIMIR EDUARDO ALMEIDA SANDOVAL 
<wladimir.almeida@inclusion.gob.ec>, Victor Manuel Avila 
Noguera <victor.avila@inclusion.gob.ec> 

Estimados, 

Envió los billetes electrónicos para su conocimiento. 

jue., 24 de ma. de 2022 12:51 

7 cheros adjuntos 

De: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapiinclusion.gob.ec> 
Para: "Karina Yajaira Ronda¡ Canaveral" <karina.rondalinclusion.gob.ec> 
Enviados: Jueves, 24 de Marzo 2022 12:47:35 
Asunto: Fwd: Solicitud ALMEIDA - AVILA - QUITO-COCA-QUITO 

Estimado/a: 

Reciba un cordial saludo, a la vez me permito adjuntar los boletos solicitados y aprobados por usted, 
así también solicito entregar la siguiente documentación: 

1.- Delegación /Autorización 
2.- Formato de Adquisición de Pasajes Aéreos: 
• Firmas digital o manual 
• Fecha de requerimiento: coincidir con documento de delegación o fecha de confirmación de pasaje 
aéreo. 
3.- Una copia del Formato de Solicitud Autorización para cumplimiento de servicios institucionales. 

IMPORTANTE: 

1. Dando cumplimiento al Decreto Ejecutivo 135 de¡ 1 de septiembre de 2017, los pasajes son 
adquiridos en tarifa básica/económica: NO CAMBIOS; NO REEMBOLSO 

2. Una vez cumplida la comisión de servicios institucionales, el/la servidor/a comisionado/a deberá 
entregar: copia del informe de servicios institucionales, pases a bordo originales o en su defecto el 
certificado post-vuelo a el/la servidor/a responsable de Pasajes Aéreos de la Gestión Interna de 
Servicios Institucionales de la Dirección Administrativa, o quien haga sus veces, hasta 4 días después 
de cumplida la comisión. 

3. En caso que el/la servidor/a comisionado/a requiera servicios de vuelo adicionales a las 
condiciones previamente establecidas, ya sea agregar equipaje o cambio de asiento con costo adicional, 
estos valores deberán ser asumidos por el/la servidor/a comisionado/a. 

4. En caso que la tarifa comprada no permita realizar cambios y estos sean requeridos por el/la 
servidor/a comisionado/a, estos deberán ser solicitados directamente en la compañía aérea y en caso 
de generarse costos o penalidades por cambios o reembolsos de pasajes, estos valores deberán ser 
asumidos por el/la servidor/a comisionado/a, quien deberá justificar ante la Coordinación General 
Administrativa Financiera el particular. 

5. Deberá entregar la documentación que justifique la adquisición del boleto aéreo, dentro de los plazos 
establecidos, caso contrario se solicitará el descuento de los valores correspondientes al boleto aéreo a 
la Unidad competente. 



u' 020 
6. La adquisición y uso de los pasajes aéreos será exclusivamente para cumplir funciones 
institucionales, de verificarse lo contrario, se dará a conocer a quien corresponda, a fin de apíicar la 
normativa legal vigente. 

De: "operaciones" <operaciones©hermestrading.ec> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapiinclusion .gob.ec> 
Enviados: Miércoles, 23 de Marzo 2022 21:33:51 
Asunto: Re: Solicitud ALMEIDA - AVILA - QUITO-COCA-QUITO 

Estimada Yolanda 
Primeramente me disculpo por la demora, la aerolínea presento problemas con su plataforma a lo largo 
M día, es el motivo del retraso. 
Le envió los boletos solicitados y aprobados por usted. Le informo que los pasajeros no 

necesitan la prueba de COVID-19. 

RECORDAR 

'Debe presentarse en el aeropuerto con 2H00 hora de anticipación previa a su 
vuelo. 

Tener a mano sus respectivos documentos de viaje 

REALIZAR WEB CHECK IN 24 HORAS ANTES DEL VUELO (OBLIGATORIO) 

USO DE MASCARILLA (OBLIGATORIO) 

RECOMENDAMOS SEGUIR TODAS LAS NORMAS DE 
SALUD Y DISTA NCIA MIENTO SOCIAL 

Que tenga un excelente viaje!!! Recuerde que su salud y la de sus seres queridos 
está en sus manos! 

Ing Francisco Villacis 
Ventas nacionales e internacionales 
Counter 1 Hermes Travel 

2 2395 6002 - 2 3955 983 1 09 83798101 

viajes©hermestrading.ec  

www.herrnesoperador.com  

Av. Shyris N36-120 y Suecia Edificio, ALLURE PARK, , Piso 13, Oficina. 13A 

 

 

El mié, 23 mar 2022 a las 18:25, Yolanda Azucena Guapi «yola nda.guapiinclusion.gob.ec>) escribió: 
CONFIRMO, PROCEDER 



MaxiTicket 
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019 
De: "operaciones" <operaciones©hermestrading.ec> 

Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapi©inclusion.gob.ec> 

[Enviados: Miércoles, 23 de Marzo 2022 18:14:52 
Asunto: Re: Fwd: Solicitud ALMEIDA - AVILA - QUITO-COCA-QUITO 

Estimda Yolanda 

Adjunto reserva solicitada 

AABQBLV HERMES OPERATOR CIA LTDA 

Trayecto Aerolínea 

uo.oc,-wo 

WLADIMIR EDUARDO ALMEDÁ SANDOVAL UO-OCC-UO 

Vuelos 

Plazo erniak5r: 23.14 24/03/2022 

Usuario: MAOELANE ACOSTA ESPANA 

Pasajeros 

Nombre 

VICTOR MANUEL AVILA NOGUERA 

Viajero frecuente 

Asientos 

Itinerario 

Salida Llegada Duración Aerollnea Vuelo Clase 

Cia: Asroregional - Localizador-  ARZXGD 

Equipaje 

Quíto (UIO) Coca (OCC) 
28;03l.022 09:3') 28/03/202.2 2 1342 L/EOfl' 

Mariscal Sucr Coca 

Coca (OCC) Quito (UIO) 
02jC4í2022 10:3) 02/04/2022. 11:09 '.' 340 LI E.onom5' 

(oca Mansccl Sucr Aers,orc: 

HERMES 
IR A  EL 

inçj Francisco Villacís 
Jefe de Counter 

Hermes Travel 

(+ 593) 2 3956 002 (+593) 2 3955-983 1  (+593) 9 8379 8101 

operacicsneshermestradfnQ .ec 

https ://www.herrnesoperator.com/ 

O v. shvris N36-120 y  Suecia Edificio,. ALLURE PARK, Piso 13, Oficina. 13 
e

e oiocer el mí,qd, 'L»7 £'#ros ójós 

El 23/03/2022 a las 17:08, Yolanda Azucena Guapi escribió: 

PROCEDER CON LA RESERVA Y COMPRA 

1.- Nombres y apellidos completos: Wladimir Eduardo Almeida Sandoval 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 1715001739 
3 correo electrónico: wladimiralmeida@inclusiongobec 
4.- fecha de nacimiento: 25/0i/i980 
5.- unidad a la que pertenece: Dirección de Gestión de Información y Datos 

6.- número celular: 0987007024 
T- Indicar si posee alguna discapacidad: NO 

1.- Nombres y apellidos completos: Victor Manuel Ávila Noguera 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 1708526262 
3.- correo electrónico: victoravila@incIusiongob.ec  
4.- fecha de nacimiento: 0510111970 
5.- unidad a la que pertenece: Dirección de Estudios y AnaUsis 



O 12 6.- número celular: 0994851241 

7.- Indicar si posee alguna discapacidad: NO 

OPCION 2. AEROREGIONAL 
USD 160 
NO REEMBOLSOS 
CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO 

Vuelo Salida Llegada Dur Avión Paradas 

840 

Coca 
ocr ii 

Qui
o
to 

SaC2Ab Ssb.02Abr 03 735 

Saludos cordiales 
AE 

HERMES 
1 k A  L 1 

Ing Francisco Villacís 
Jefe de Counter 

Hernies Travel 

  

t (~ 593) 2 3956 002 (+593) 2 3955-983 (+593) 9 8379 8101 

operacione.sherrn estradi n.ec 

httcs/íwww.hermesoperator. com/ 

Q /.\v, Shyris N36-120 y Suecia Edificios  ALLURE PARK, Piso 13 Oficina, 13A 

"Viajar c c'otjó,cr cf mtiI e&i 01r5 DJ»Os  

El 22/03/2022 a las 12:18, Yolanda Azucena Guapi escribió: 

OPCION 2. AEROREGIONAL 
USD 160 
NO REEMBOLSOS 
CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO Y BODEGA 
**ITINERARIO 
QUITO-COCA-QUITO 
Salida 28 de marzo 9:30 / Retorno 01 de abril 10:30 (único horario disponible) 

Vuelo Salida Llegada Dur Avión Paradas Asientos 

tito 
O 

Cc 
ccc  

Coca 
ccc 

Qutto 
tilo 

05 

oh 35— .':5 

Saludos cordiales 
AE 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTIÓN DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 

Telf.: 3983100 ext: 2520 



0r7 
yola nda.  gua pj©inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gob.ec 

. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del 
Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
lng. Yolanda Guapi 
GESTIÓN DE PASAJES AÉREOS 
Av,AmaruÑan 170146 
Tetf.: 3983100 ext: 2520 

yolanda.guapi©inclusíon .gob.ec 
www.inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. 
Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o 
distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, 
por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 
sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente 
representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTION DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 

Teif,: 3983100 ext: 2520 
yolanda .guapi©inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, 
y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de 
este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este 
se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones 
que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion 
oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 

caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y 

solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 

del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra 



016 totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor 

nptifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 

sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autory no 

necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica 
y Social. 

..!, AVILA NOGUERA VICTOR 28-03.pdf 
124 KB 

ALMEIDA SANDOVAL WLA 28-03.pdf 
297 KB 

De Karina Yajaira Ronda¡ Cañaveral 
<karina.rondal@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Re: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Para : daniel diaz <danieLdiaz©inclusion.gob.ec> 

Para o CC : karen luzardo <karen.luzardo©inclusion.gob.ec>, Yolanda 
Azucena Guapi <yolanda.guapi@inclusion.gob.ec>, 

WLADIMIR EDUARDO ALMEIDA SANDOVAL 
<wladimir.almeida@inclusion.gob.ec>, Victor Manuel Avila 

Noguera <victor.avila©inclusion.gob.ec> 

Estimado Señor Director, 

mar., 22 de mar. de 2022 16:48 

6 ficheros adjuntos 

Después de un cordial saludo, solicito de sirva autorizar la adquisición de dos pasajes para la ruta 
Quito - Coca - Quito, con fecha del siguiente día de su retorno de la comisión delegada, es decir, e)' 
sábado 02 de abril en el primer vuelo de la mañana.

[. 
Este pedido lo realizo, en vista de que la disponibilidad de vuelo de retorno para el 01 de abrii de 2022, 
es a las 101-130, lo que impediría que los funcionarios Wladimir Almeida y Víctor Ávila, cumplan con el 
levantamiento de información planificado, ya que deberán acudir a los cantones de las provincia para 
aplicar el formulario del Censo de Recicladores de Base. 

1.- Nombres y apellidos completos: Wdimir Eduardo Almeida Sandoval 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 1715001739 
3.- correo electrónico: wladimir.aImeida@indusongob.ec  
4.- fecha de nacimiento: 25f01/190 
5.- unidad a la que pertenece: Dirección de Gestión de Información y Datos 
6.- número celular: 0987007024 
7.- Indicar si posee alguna discapacidad: NO 

1.- Nombres y apellidos completos: Víctor Manuel Ávílla Noguera 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte: 1708526262 
3.- correo electrónico: victor.aviIa@inclusionrngob.ec  
4.- fecha de nacimiento: 05/01/1970 
5.- unidad a la que pertenece: Dirección de Estudios y Analisis 
6.- número celular: 094851241 
7.- Indicar si posee alguna discapacidad: NO 
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Saludos Cordiales, 

Karina Yajaira Ronda! C. 
Coordinación General de Estudios y Datos de Inclusión 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
A\ QUITUMBE AMARU ÑAN, Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 
karina. ronda l@inclusion.gob.ec  

De: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapi©inclusion.gob.ec> 
Para: "Karina Yajaira Ronda¡ Canaveral" <karina.rondaIincIusion.gob.ec> 
Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 15:11:11 
Asunto: Fwd: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

OPCION 2. AEROREGIONAL 
USD 160 
NO REEMBOLSOS 
CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO 
**ITJENRJO 

Vuelo Salida Llegada Dur Avión Paradas 

Quito coca 
tiro occ 

lun. 22 Mar lun. Mar 

Coca Quito 
OCC tIFO 
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O.i 4.. 

HERMES 
( AV 1. L 

Ing Francisco Villacís 

Jefe de Ceunter 

Hernies Travel 

2 3956 002 2 3955-983 (-593) 9 8379 8101 

CM opera cioneshermestradin.ec 

https://wvw.herrn  en. sope rato r, cern! 

O Av. 5hyr1s N36-120 y Suecia Edificio, ALLURE PARK, Piso 13 Oficina. 13A 

Viajar es cier el rnaido ron o1ro5 ajós 
El 22/03/2022 a las 12:18, Yolanda Azucena Guapi escribió: 

OPCION 2. AEROREGIONAL 
USD 160 
NO REEMBOLSOS 

CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO Y BODEGA 
**ITINERARIO 
QUITO-COCA-QUITO 
Salida 28 de marzo 9:30 / Retorno 01 de abril 10:30 (único horario disponible) 

Vuelo Salida Lleoada Dur Avion Paradas Asientos 

Coca 
occ 

Lur  Ol';35'n 735 

O3rr 75 

Coca Quito 
oCc flo 

1 Abr 'Ile O•t .r 

Saludos cordiales 
AE 

Saludos cordiales, 

ng. Yolanda Guapi 

GESTION DE PASAJES AÉREOS 
Av. ArnaruÑan 170146 

Telf.: 3983100 ext: 2520 
yolanda.guapi@inclusion.gob.ec  
www,inclusion .gob.ec 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, 
y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de 
este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este 
se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones 
que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion 
oficial del Ministerio de lnclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La in-Formacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 
caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y 
solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 
del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra 
totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por -Favor 
notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 
sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 
necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica 
y Social. 
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mar., 22 de mar. de 2022 12:58 De : Yolanda Azucena Guapi <yolanda.guapi@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Re: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Para : Karina Yajaira Ronda] Cañaveral 
<karina.rondal@inclusion.gob.ec> 

Para o CC : WLADIMIR EDUARDO ALMEIDA SANDOVAL 
<wladimir.almeida@inclusion.gob.ec> 

OPCION 2. AEROREGIONAL 

USD 160 
NO REEMBOLSOS 

CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 

MALETA DE MANO 
**ITIENRARIO 

Saludos cordiales 

De: "Karina Yajaira Rondal Cañaveral" <karina.rondal©inclusion.gob.ec> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapiinclusion.gob.ec> 
CC: "WLADIMIR EDUARDO ALMEIDA SANDOVAL" <wladimir.almeida@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 12:10:45 
Asunto: Re: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Estimada Yolita, 

Solito se nos ayude con itinerario con fecha posteripf, al culmino de funciones para los funcionarios 
delegados en virtud de que los antes mencionado deben cumplir con sus actividades programadas 
hasta el 01 de abril del año en curso en jornadalaboral y sin tener la disponibilidad de vuelo de retorno 
el 01 de abril en horas de la tarde. Por lo que se solicita itinerario de retorno en 
la mañana del 02/04/2022. 

Saludos Cordiales, 

Karina Yajaira Ronda! C. 
Coordinación General de Estudios y Datos de Inclusión 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
AV. QUITUMBE AMARU ÑAN, Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 
karina.rondat@inclusion.gob.ec  



012 De: 'Yolanda Azucena Guapi' <yolanda.guapiincIusion.gob.ec> 
-. Para: "Karina Yajaira Rondal Canaveral" <karina.  ronda IincIusion.gob.ec> 

Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 10:07:35 
Asunto: Fwd: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Estimado/a: 

Conforme lo estipulado en el Decreto Ejecutivo 135 del 1 de septiembre de 2017, en la SECCION II DE 
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS: 

Art. 17.- Compra de pasajes: "Para la Función Ejecutiva, se elimina la compra de pasajes premier (que 
permiten cambiar la hora o fecha), salvo para miembros del gabinete y personal autorizado por la 
Secretaría General de la Presidencia de la República. Con fines de optimización en la adquisición de 
pasajes, se deberá seleccionar el menor valor de las cotizaciones de pasajes por internet, de la agencia 
de viajes, de la compañía u otros." 

*Conforme su requerimiento, me permito remitir la disponibilidad de vuelo; solicito se sirva verificar: 
ruta, fechas, horas, beneficios, que estén de acuerdo a lo solicitado y confirmar en un tiempo estimado 
de 20 minutos y remitir la siguiente información: 

1.- Nombres y apellidos completos, 
2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte, 
3.- correo electrónico, 
4.- fecha de nacimiento, 
5.- unidad a la que pertenece, 
6.- número celular 
7.- Indicar si posee alguna discapacidad: 

OPCION 2. AEROREGIONAL 

USD 160 
NO REEMBOLSOS 
CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO Y BODEGA 
**ITlNERRlO 

QUITO-COCA-QUITO 
Salida 28 de marzo 9:30 / Retorno 01 de abril 10:30 (único horario disponible) 

De: "operaciones" <operacioneshermestrading.ec> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yola nda.guapiinclusion.gob.ec> 

Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 9:53:58 
Asunto: Re: Fwd: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Estimada Yolanda 

Adjunto envio cotización según los horarios disponibles de las aerolíneas. 

OPCION 1. LATAM 
USD 303.11 
NO REEMBOLSOS 
NO CAMBIOS 
SOLO MALETA DE MANO 
** ITINERARIO 
QUITO-COCA-QUITO 
Salida 28 de marzo 9:13! Retorno 02 de abril 10:45 (no había disponibilidad de vuelos para el 01) 

Li397 E 2814AR 1 UIOOCC DKI 0913 0955 281,1AR E 0 319 G 

2 LAI$95 E 02APR 6 CCCUIO DEl 1045 1120 02APR E 0 319 G 

OPCION 2. AEROREGIONAL 
USD 160 
NO REEMBOLSOS 



CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO Y BODEGA orí 
**ITINERARIO 
QUITO-COCA-QUITO 
Salida 23 de marzo 9:30 / Retorno 01 de abril 10:30 (único horario disponible) 
Saludos cordiales 
AE 

El 22/03/2022 a las 9:40, Yolanda Azucena Guapi escribió: 

Estimados: 

Conforme lo estipulado en: 

1.- Decreto Ejecutivo 135 del 1 de septiembre de 2017, en la SECCION II DE GAST 
BIENES Y SERVICIOS, Art. 17.- Compra de pasajes: "Para la Función Ejecutiva, se eh 
compra de pasajes premier (que permiten cambiar la hora o fecha), salvo para mie 
del gabinete y personal autorizado por la Secretaría General de la Presidencia de la 
República. 

Con fines de optimización en la adquisición de pasajes, se deberá seleccionar el menor valor 
de las cotizaciones de pasajes por internet, de la agencia de viajes, de la compañía s ros." 

2.- Decreto Ejecutivo 374, REGLAMENTO PARA APLICACIÓN LEY DE RÉGIMEN TRIB RIO 
INTERNO, LRTI 'Art. 36.- Reembolso de gastos en el país.- No estarán sujetos a rete cón 
en la fuente los reembolsos de gastos, cuando los comprobantes de venta sean emitd.s a 
nombre del intermediario, es decir, de la persona a favor de quien se hacen dichos 
reembolsos y cumplan los requisitos establecidos en el Reglamento de ComprobanteS. 'e 
Venta y de Retención. En el caso de gastos que no requieran de comprobantes de vent.., los 
mismos serán justificados con los documentos que corresponda, sin perjuicio de la 
excepción establecida en este reglamento. 

Los intermediarios efectuarán la respectiva retención en la fuente del impuesto a la r 
del IVA cuando corresponda. Para los intermediarios, los gastos efectuados para ree 
no constituyen gastos propios ni el reembolso constituye ingreso propio; para el 
reembolsante el gasto es deducible y el IVA pagado constituye crédito tributario. 

Para obtener el reembolso el intermediario deberá emitir una factura por el reembolso de 
gastos, en la cual se detallarán los comprobantes de venta motivo del reembolso, con la 
especificación del RUC del emisor, número de la factura, valor neto e IVA y además se 
adjuntarán los originales de tales comprobantes. Esta factura por el reembolso no dará lugar 
a retenciones de renta ni de IVA. En el caso de que el intermediario del reembolso sea un 
empleado en relación de dependencia del reembolsante, éste podrá emitir una la liquidación 
de compra de bienes y prestación de servicios en sustitución de la factura por el reembolso. 
El pago por reembolso de gastos deberá estar sustentado en comprobantes de venta que 
cumplan con los requisitos previstos en el Reglamento de Comprobantes de Venta y 
Retención." 

Con estos antecedentes, solicito se sirva remitir 2 COTIZACIONES, las más económicas, 
conforme el siguiente detalle: 

MALETA DE MANO 

SOLICITO SE SIRVA CONSIDERAR TIEMPOS 

Salida: 28 /03 /22 QUITO - EL COCA (primeras horas de la mañana) 
Retorno: 01 /; /22 EL COCA - QUITO (el ultimo vuelo del día) 

EN 
a la 

os 

ay 
¡so 



De: "Karina Yajaira Rondal Cañavera!" <karinarondal©inclusion.gob.ec> 

Para: "Yolanda Azucena Guapi" yo!anda.guapi©inclusion.gob.ec> 

CC: "WLADIMIR EDUARDO ALM ElDA SANDOVAL" <wladimir.almeida©inclusiongob.ec>, 

"Victor Manuel Avila Noguera" <victor.avila©inclusion,gob.ec> 

Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 9:24:15 
Asunto: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Estimada Yolita: 

Extendiéndole un cordial saludo, solicito de la manera más comedida de remitir opciones 
de itinerario y cotización para la movilización de los funcionarios de las Direcciónes 
de Gestión de Información y Datos y Dirección de Estudios y Análisis de acuerdo a los 
siguientes requerimientos. 

Motivo: Levantamiento de información del CENSS de RECICLADORES DE BASE 

Salida: 28 /03 /22 QUITO - EL COCA (primeras horas de la mañana) 
Retorno: 01/04 /22 EL COCA - QUITO (el ultimo vuelo de! día) 

Saludos Cordiales, 

Karina Yajaira Ronda! C 
Coordinación General de Estudios y Datos de Inclusión 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
AV. QUITUMBE AMARU ÑAN, Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 

karina.rondal@inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio 
de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTIÓN DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 

Telf.: 3983100 ext: 2520 

yola nda.guapi@inclusion.gob.ec  
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Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio 
de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTION DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 

Telf.: 3983100 ext: 2520 

yolanda.guapi@inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, 
y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de 
este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este 
se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones 
que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion 
oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, 
y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de 
este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este 
se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones 
que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion 
oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTION DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 

Telf.: 3983100 ext: 2520 

yolanda.guapi@inclusion.gob.ec  

www.inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 

caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y 
solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 

del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra 
totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor 

www.incluion.gob.ec  
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008  notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 
. sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 

necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Ec.onomic,a 

y Social. 

1)e : Karina Yajaira Ronda¡ Cañaveral 
<karina. ronda l@inclusion.gob.ec> 

Asunto Re: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Para : Yolanda Azucena Guapi <yolanda.guapi©inclusion.gob.ec> 

Para o CC : WLADIMIR EDUARDO ALM ElDA SANDOVAL 
<wladimir.almeida@inclusion.gob.ec> 

mar., 22 de mar. de 2022 12:10 

ficheros adjuntos 

Estimada Yolita, 

Solito se nos ayude con itinerario con fecha posterior, al culmino de funciones para los funcionarios 
delegados en virtud de que los antes mencionados deben cumplir con sus actividades programadas 
hasta el 01 de abril del año en curso en jornada laboral y sin tener la disponibilidad de vuelo de retorno 
el 01 de abril en horas de la tarde. Por lo que se solicita itinerario de retorno en 
la mañana del 02/04/2022. 

Saludos Cordiales, 

Karína Yajaira Ronda! C 
Coordinación General de Estudios y Datos de Inclusión 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
AV. QUITUMBE AMARU ÑAN. Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 
karina. rondal®inclusion gob. ec  

De: "Yolanda Azucena Gua pi" <yolanda.guapi©inclusion.gob.ec> 

Para: "Karina Yajaira Ronda¡ Canaveral" <karina.rondal©inclusion.gob.ec> 

Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 10:07:35 
Asunto: Fwd: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Estimado/a: 

Conforme lo estipulado en el Decreto Ejecutivo 135 del 1 de septiembre de 2017, en la SECCION II DE 
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS: 

Art, 17.- Compra de pasajes: "Para la Función Ejecutiva, se elimina la compra de pasajes premier (que 
permiten cambiar la hora o fecha), salvo para miembros del gabinete y personal autorizado por la 
Secretaría General de la Presidencia de la República. Con fines de optimización en la adquisición de 
pasajes, se deberá seleccionar el menor valor de las cotizaciones de pasajes por internet, de la agencia 
de viajes, de la compañía u otros." 

*Conforme su requerimiento, me permito remitir la disponibilidad de vuelo; solicito se sirva verificar: 
ruta, fechas, horas, beneficios, que estén de acuerdo a lo solicitado y confirmar en un tiempo estimado 
de 20 minutos y remitir la siguiente información: 

1.- Nombres y apellidos completos, 
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2.- número de cédula de ciudadanía o pasaporte, 
3.- correo electrónico, 
4.- fecha de nacimiento, 
5.- unidad a la que pertenece, 
6.- número celular 
7.- Indicar si posee alguna discapacidad: 

007 

OPCION 2. AEROREGIONAL 

USO 160 
NO REEMBOLSOS 
CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO Y BODEGA 
** ITINERARIO 
QUITO-COCA-QUITO 
Salida 28 de marzo 9:30 / Retorno 01 de abril 10:30 (único horario disponible) 

Vuelo sa lida Legada Dur Avi6r Paradas Asientos 

Qu Coca 
010

ito
OCC 

juui. 28 Mar Loe, 2804ar 
1005 

0h25-u 725 0 

0hu35rui 735 a 
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De: "operaciones" <operacioneshermestrading.ec> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" <yolanda.guapiincIusion.gob.ec> 

Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 9:53:58 
Asunto: Re: Fwd: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Estimada Yolanda 

Adjunto envio cotización según los horarios disponibles de las aerolíneas. 

OPCION 1. LATAM 
USO 303.11 
NO REEMBOLSOS 
NO CAMBIOS 
SOLO MALETA DE MANO 
**ITINERARIO 

QUITO-COCA-QUITO 
Salida 28 de marzo 9:13! Retorno 02 de abril 10:45 (no habla disponibilidad 

LA1397 a 28MAR 1 UI000C DKI 0913 0955 28MAR E 0 319 G 
2 LA1396 B 02APR 6 occulo DK1 1045 1120 02APR E 0 319 G 

de vuelos para el 01) 

OPCION 2. AEROREGIONAL 
USD 160 
NO REEMBOLSOS 
CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO 
MALETA DE MANO Y BODEGA 
**ITINERARIO 
QUITO-COCA-QUITO 
Salida 28 de marzo 9:30 / Retorno 01 de abril 10:30 (único horario disponible) 

Vuelo Salida LleGada Du, Avion Paradas Asientos 
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Ing. Francisco Villacís 
Jefe de Counter 

Hermes Travel 
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Viajar es có'wier el miido oii ól-rt,s ojos 
El 22/03/2022 a las 9:40, Yolanda Azucena Guapi escribió: 

Estimados: 

Conforme lo estipulado en: 

1.- Decreto Ejecutivo 135 del 1 de septiembre de 2017, en la SECCION II DE GASTOS EN 
BIENES Y SERVICIOS, Art. 17.- Compra de pasajes: "Para la Función Ejecutiva, se elimina la 
compra de pasajes premier (que permiten cambiar la hora o fecha), salvo para miembros 
del gabinete y personal autorizado por la Secretaría General de la Presidencia de la 
República. 

Con fines de optimización en la adquisición de pasajes, se deberá seleccionar el menor valor 
de las cotizaciones de pasajes por internet, de la agencia de viajes, de la compañía u otros." 

2.- Decreto Ejecutivo 374, REGLAMENTO PARA APLICACIÓN LEY DE RÉGIMEN TRIBUTARIO 
INTERNO, LRTI 'Art. 36.- Reembolso de gastos en el país.- No estarán sujetos a retención 
en la fuente los reembolsos de gastos, cuando los comprobantes de venta sean emitidos a 
nombre del intermediario, es decir, de la persona a favor de quien se hacen dichos 
reembolsos y cumplan los requisitos establecidos en el Reglamento de Comprobantes de 
Venta y de Retención. En el caso de gastos que no requieran de comprobantes de venta, los 
mismos serán justificados con los documentos que corresponda, sin perjuicio de la 
excepción establecida en este reglamento. 

Los intermediarios efectuarán la respectiva retención en la fuente del impuesto a la renta y 
M IVA cuando corresponda. Para los intermediarios, los gastos efectuados para reembolso 
no constituyen gastos propios ni el reembolso constituye ingreso propio; para el 
reembolsante el gasto es deducible y el IVA pagado constituye crédito tributario. 

Para obtener el reembolso el intermediario deberá emitir una factura por el reembolso de 
gastos, en la cual se detallarán los comprobantes de venta motivo del reembolso, con la 
especificación del RUC del emisor, número de la factura, valor neto e IVA y además se 
adjuntarán los originales de tales comprobantes. Esta factura por el reembolso no dará lugar 
a retenciones de renta ni de IVA. En el caso de que el intermediario del reembolso sea un 
empleado en relación de dependencia del reembolsante, éste podrá emitir una la liquidación 
de compra de bienes y prestación de servicios en sustitución de la factura por el reembolso. 
El pago por reembolso de gastos deberá estar sustentado en comprobantes de venta que 
cumplan con los requisitos previstos en el Reglamento de Comprobantes de Venta y 
Retención." 

Con estos antecedentes, solicito se sirva remitir 2 COTIZACIONES, las más económicas, 
conforme el siguiente detalle: 

MALETA DE MANO 



SOLICITO SE SIRVA CONSIDERAR TIEMPOS 

Salida: 28 /03 /22 QUITO - EL COCA (primeras horas de la mañana) 
Retorno: 01/04 /22 EL COCA - QUITO (el ultimo vuelo del día) 

De: "Karina Yajaira Ronda¡ Cañaveral" <karina.rondal@incIusion.gobec> 
Para: "Yolanda Azucena Guapi" .yolanda.guapi©inclusion.gob.ec> 

CC: "WLADIMIR EDUARDO ALMEIDA SANDOVAL" <wladimir.almeida@inclusion. 
'Victor Manuel Avila Noguera" <victor.avila@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Martes, 22 de Marzo 2022 9:24:15 
Asunto: Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Estimada Yolita: 

Extendiéndole un cordial saludo, solicito de la manera más comedida de remitir opcia es 
de itinerario y cotización para la movilización de los funcionarios de las Direccióne 
de Gestión de Información y Datos y Dirección de Estudios y Análisis de acuerdo 
siguientes requerimientos. 

Motivo: Levantamiento de información del CENSO de RECICLADORES DE BASE 

Salida: 28 /03 /22 QUITO EL COCA (primeras horas de la mañana 
Retorno: 01/04 /22 EL COCA QWTO (el ultimo vuelo del día) 

Saludos Cordiales, 

Karina Yajaira Ronda! C. 
Coordinación General de Estudios y Datos de Inclusión 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
AV. QUITUMBE AMARU ÑAN. Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 

karina.rondal@inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caractr 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio 
de Inclusion Economica y Social. 
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Saludos cordiales, 
ng. Yolanda Guapi 

GESTIÓN -DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 

lelf.: 3983100 ext: 2520 

yolanda.guapi@inclusion.gob.ec  

www.inclusion.gob.ec  

 

 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada 
por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que 
cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha 
recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este 
mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje 
son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio 
de Inclusion Economica y Social. 

Saludos cordiales, 
Ing. Yolanda Guapi 
GESTIÓN DE PASAJES AÉREOS 
Av. AmaruÑan 170146 

Telf.: 3983100 ext: 2520 

yolanda .guapi©inclusion .gob.ec 
www. inclusion .gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, 
y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de 
este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este 
se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones 
que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion 
oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 

caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y 

solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 
del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra 
totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor 
notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 
sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 
necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica 
y Social. 
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De Karina Yajaira Ronda¡ Cañaveral mar., 22 de mar. de 2022 09:24 
<karina.rondal@inclusion.gob.ec> 1 ficheros adjuntos 



Gobierno Juntos 
del Encuentro j lo lograrnos 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social col Eewc 

itinerario 
ación y 

Asuntó Solicitud de Itinerario con ruta QUITO-COCA-QUITO 

Para Yolanda Azucena Guapi <yolanda.guapi©inclusion.gob.ec> 

Pra o CC : WLADIMIR EDUARDO ALMEIDA SANDOVAL 
<wladimir.almeida@inclusion.gob.ec>, Victor Manuel Avila 
Noguera <victor.avila@inclusion.gob.ec> 

Estimada Yolita: 

Extendiéndole un cordial saludo, solicito de la manera más comedida de remitir opciones 
y cotización para la movilización de los funcionarios de las Direcciones de Gestión de In 
Datos y Dirección de Estudios y Análisis de acuerdo a los siguientes requerimientos. 

Motivo: Levantamiento de información del CENSO de RECICLADORES DE BASE 

Salida: 28 /03 /22 QWTO - L CtCA (primeras horas de la mañana) 
Retorno: 01/04 122 EL COCA, QUITO (el ultimo vuelo de! día) 

Saludos CordiaLes, 

Karina Yafra Rand,  a! C 
Coordinación General de Estudios y Datos de Inclusión 
Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
AV. QUITUMBE AMARU ÑAN, Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 
karina.rondal@inclusion.gob.ec  

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 

caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y 

solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 

del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra 

totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor 

notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su 

sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 

necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica 

y Social. 
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Dirección: PlatÍorma Gubernamental de Desarrollo 
Social. Av. Qutumbe Ñan y Í^-kv. Amaru Ñar. 
Código postal: 170146 / Guita Ecuador 
Telefona S 2 8100 wwi nc i en g'bec 
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ReoúbUca 
.1 dettcuador Ministerio de mcl ston 

Económica y Icocial 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS kSOLICITANTE 

NOMBRES Y . - 
APELLIDOS: ÁVILA NOGUERA VICTOR MANUEL 

CÉDULA DE
1708526262 FECHA DE 

IDENTIDAD: REQUERIMIENTO:
23 MARZO 2022 

ANALISTA DE GESTIÓN DE CARGO:
CONOCIMIENTO 1 DIRECCION: DIRECCIÓN DE ESTUDIOS YANÁLISIS 

RUTA /fi'ACIONAL (X) INTERNACIONAL 

Quito FRANCISCO DE IDA: ORELLANA (EL COCA) FECHA: 28/03/2022 HÓRA: 9:30 

FRANCISCO DE ORELLANA 
RETORNO: (EL COCA) .Quito FECHA: 02/04/2022 HORA: 10:30 

-- - - - Memorando Nro. MIES-CGEDI-2022-0266-M _-_. ---- -- N DE DOCUMENTO Memorando Nro. MIES-CGEDI-2022-0295-M (Alcance) Si (X) NO 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES ABORDO EN EL LÍMITE DE TIEMPO QUE DA LA CIRCULAR 
DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA dEBIDA PLANIFICACIÓN A 
CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN 
COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-0010-C, EN TAL VIRTUD AJTORIZO SE DESCUENTE 
A FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL EL VALOR DEL PASAJE O SU 
PROPORCIONAL. 

FIRMA D'EL REQUIRE Ni-E 
NOMBRE: AVILA NOGUERA VÍCTOR MANUEL 
CA: 17026262 
CARGO: ANALISTA DE GESTIÓN DE CONOCIMIENTO 1 

62, 

/. 

Autorizado Jefe ¡inmediato\ Aufzado: Magíster Daniel AIej%o Díaz Luna 
Nombre: SOC. MARÍA INÉS BASTIDAS DIRECTOR ADMINISTRATlO 
CI: 1716753924 
Cargo: DIRECTOR DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS 1

/ 
OBSERVACIONES: Solicitud de autorización de adquisición de pasajes para la ruta Quito - Coca -QuLto'con fecha del siguiente día de su retorno de 
la comisión delegada, es decir, el sábado 02 de abril en el primer vuelo de la mañana. 
Este pedido se lo realiza, en vista de que la disponibilidad de vuelo de retorno para el 01 de abril de 2022, es a las 101—130, lo que impediría que el 
funcionario Víctor Ávila, cumpla con el levantamiento de información planificado, ya que deberá acudir a los cantones de la provincia para aplicar 
el formulario del Censo de Recicladores de Base. 
NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, 
DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 

/ 
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E-TICKET EQUIPAJE/BAGCIAGE 

CONTROL 

076 

ASIENTO 
SEAT 

12C 

AGENTE 

BOARDING PASS: 
BOARDING TI 

ww RER841 /0 
OPERATED BY AER'OREG 

_ ( 
NAME: AVILANOGUHA/VICT. 

____ FROM: QUITO/ 
TO: COCA 

555

FOID  TKNE 

CLASS: 

DATE: 28MAR 

AVILANOG 
RER 841,2 
FROM: QLJIT 

Tú.- 'COCA 

SEQUENCE NO: 108 

DEPARTURE TIME: 0930 

SEQUENCE NO: 108 

1 

k 

FLIGHT NO: 

Tarjeta de Embarque / Boarding... 

TARJETA DE EMBARQUE 

BOARDING PASS 

NOMBRE DE PASAJERO 
PASSENGER NAME 

AVILA NOGUERA/VICTO MAN+ 

DOCUMENTO DE IDENTIFICA S /ID 

N11708526 

VUELO FECHA 'SRA CLASE 
FLIGHT DAT 1,4 IME CLASS 

7A840 02 /1030 L 

DE(F M)/A(TO) 

CO i / QUITO,  

3360300021806 011010. KG 

PASAJERO FRECUENTE 
FREQUENT FLVER 

PUERTA HORA DE EMBARQUE 
GATE BOARDING TIME 

1000 
l

mirfis' e~io 
di.,  Inclusión 
Economicu y Social 

DIRECCH ADÍ\'UNISTRATIVA 
SAJES 

FECHA:
4; hbR ¡L:2 HORA: 

;r •,: 1 11 


